
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

C.A.P. 97010 - P.I. - 00177300886 Te!. 0932 970261- 970262 

AREA TECNICA 

DETERMINA AREA n. Cfì 


D ET E R M I N A Z I O N E n. 110 del è E-oi-w/v 

'" 
OGGETIO: lavori di manutenzione straordinaria aventi carattere di urgenza 
dell'edificio scolastico di via Mercatoll nomina R.U.P. 



Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale avanzare istanza di finanziamento ai sensi della 
Legge 8 maggio 2018 n. 8 art. 10 commi 3 e 4 , per interventi di manutenzione straordinaria, aventi 
carattere di urgenza negli istituti scolastici pubblici, secondo le procedure di cui alla circolare 28 maggio 
2018 n. 1 emanata dall'Assessorato Dell'Istruzione e della Formazione Profesionale, finalizzata alla 
esecuzione dei "lavori di manutenzione straordinaria aventi carattere di urgenza dell'edificio scolastico di 
Via Mercato" 

Che pertanto si rende indispensabile procedere ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 come recepito con la Legge Regionale 16 maggio 2016 n. 8 (I alla individuazione ed alla nomina del 
Responsabile Unico del Procedimento come prescritto della Legge n. 241/1990,; 

Dato atto che in applicazione dell'art. 5 della L. 241/1990 e delle linee guida n. 3 di "attuazione del D.lgvo 
18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazione" approvate con deliberazione del consiglio 
dell'Autorità n. 1096 del 26/10/2016 e aggiornate con deliberazione n. 1007 de11'11/10/2017, 
l'individuazione del R.U.P. attiene al responsabile dell'unità organizzativa mediante adozione di apposito 
atto formale; 

Ritenuto pertanto di conferire detto incarico al geom. Mariano Farina, in servizio presso questa Area 
Tecnica ed in possesso dei necessari requisiti di ordine professionale; 

Dato atto che l'onere economico connesso all'espletamento del compito in argomento quantificabile nella 
misura stabilita dall'art. 113 comma 2 del D.lgvo 18 aprile 2016 n. 50 sarà compreso tra le somme a 
disposizione della perizia di stima, per cui in questa fase nessun onere è da porre a carico del bilancio 
comunale; 

-Visto il D.Lgvo 50/2016 come recepito dalla loR. 8/2016 e ss.mm.ii.; 

-Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, per la parte non abrogata dal D.lgvo 50/2016; 

-Visto il vigente O.R.EE.LL. 

-Visto il vigente Statuto Comunale; 
-Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-Visto il Regolamento delle determine di cui alla deliberazione della G.M. n. 201 del 07/10/1999; 
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 2/01/2018 con il quale il sottoscritto geom. Paolo Amato è stato 
confermato Responsabile dell'Area Tecnica ed assegnate le relative funzioni dirigenziali; 
Ritenuta la propria competenza in ordine all'argomento indicato in oggetto; 

DETERMINA 

1)- Conferire al geom. Mariano Farina le mansioni ed i compiti di Responsabile Unico del Procedimento di 
cui all'art. 31 del D.lgvo 50/2016 come recepito con la loR. 8/2016, per l'esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria aventi carattere di urgenza dell'edificio scolastico di via Mercato" 

2) Dare atto che l'onere degli incentivi relativi all'espletamento dei compiti sopra elencati nella misura 
stabilita dall'art. 113 comma 2 del D.Lgvo 50/2016 e loR. 8/2016, sarà compresa all'interno dell'importo 
complessivo dell'intervento in argomento per cui in questa fase nessun onere è da porre a carico del 
bilancio comunale; 

http:O.R.EE.LL
http:ss.mm.ii

